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پارسیان

    گفتگو : نیما رجبی

در طول زندگی ام هیچ گاه از انسان هایی که با افکار من موافق بودند، 
چیزی نیاموختم.

آندره مالرو

عکس  روز

سبک زندگی‌

همیشه آنچه گفته می شود دقیقاًً همان چیزی نیست که 
شنیده یا درک می شود. تفاوت در تجربه ها، ذهنیت ها، 
احساسات، فرهنگ و حتی شرایط روحی افراد باعث 
می شود پیام ها گاه به شکلی متفاوت تفسیر شوند. حل 
ســوءتفاهم نیازمند آگاهی، تمرین و تمایل دوطرفه 

است.
سوءتفاهم به حالتی گفته می شود که پیام، رفتار یا منظور 
یک فرد، به درستی درک نشود و طرف مقابل برداشت 

نادرست یا متفاوتی از آن داشته باشد.
 این ناهماهنگی در فهم می تواند به دلیل تفاوت در زبان، 
فرهنگ، پیش فرض ها، لحن گفتار، یا کمبود اطلاعات 
رخ دهد و گاهی باعث اختلاف، دلخوری یا قضاوت 

نادرست می‌شود.
 حل ســوءتفاهم فقط به یک طرف ارتباط بســتگی 
نــدارد؛ هر دو طرف باید آگاه باشــند، یعنی توانایی 
تشــخیص اینکه سوءتفاهم شکل گرفته و دلایل آن 
چیســت را داشته باشند. علاوه بر این، نیاز به تمرین 
مداوم مهارت هــای ارتباطی مانند گفت وگو، گوش 

دادن فعــال و کنترل هیجانــات وجود دارد تا بتوانند 
برداشــت های نادرســت را اصلاح کنند. در نهایت، 
تمایل دوطرفه به حل مشکل ضروری است؛ اگر یکی 
از طرفین علاقه ای به اصلاح سوءتفاهم نداشته باشد، 
تلاش هــای طرف دیگر معمولًاً کافی نخواهد بود و 

مشکل باقی می ماند.
سوءتفاهم معمولًاً به دلایل زیر شکل می گیرد:

تفاوت در پیش زمینه های ذهنی و تجربیات
استفاده از کلمات مبهم یا چندمعنا

لحن نامناسب یا برداشت اشتباه از لحن
نبود مهارت گوش دادن فعال

قضاوت زودهنگام
احساسات منفی مانند خشم، ترس یا اضطراب

ارتباط غیرشفاهی ضعیف یا حذف شده 
 ســوءتفاهم یکی از شایع‌ترین چالش های ارتباطی در 
زندگی انسان هاســت که می تواند در هر نوع رابطه ای، 
از روابــط خانوادگی و عاطفی گرفته تا روابط کاری و 
اجتماعی، شکل بگیرد. انسان ها دائماًً در حال تبادل پیام 

هستند، اما همیشه آنچه گفته می شود دقیقاًً همان چیزی 
نیســت که شنیده یا درک می شود. تفاوت در تجربه ها، 
ذهنیت ها، احساسات، فرهنگ و حتی شرایط روحی 
افراد باعث می شود پیام ها گاه به شکلی متفاوت تفسیر 
شوند. در چنین شرایطی، سوءتفاهم به وجود می آید؛ 
پدیده ای که اگر به درســتی مدیریت نشود، می تواند به 
اختلاف هــای عمیق، دلخوری هــای ماندگار و حتی 

فروپاشی روابط منجر شود. اهمیت بررسی
راه های حل ســوءتفاهم از این جهت است که کیفیت 
ارتباطات انسانی، نقش مســتقیمی در سلامت روان، 

موفقیت اجتماعی و رضایت از زندگی دارد.
ســوءتفاهم پدیده ای رایج اما قابل مدیریت اســت. 
هرچند تفاوت در برداشت ها اجتناب ناپذیر است، اما 
ماندگار شدن سوءتفاهم قابل پیشگیری و حل است. 
با گفت وگوی شــفاف، گــوش دادن فعال، مدیریت 
احساسات و پذیرش تفاوت ها می توان سوءتفاهم را به 
فرصتی برای درک عمیق تر تبدیل کرد. حل سوءتفاهم 

نیازمند آگاهی، تمرین و تمایل دوطرفه است. 

سوءتفاهم چیست ؟سوءتفاهم چیست ؟
جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور

در مسیر عشق-آلن دوباتن
 یک روز صبح در اوایل ماه دسامبر بدون این که به عشق یا 
داستانی فکر کنم در قسمت اکونومیک ایرلاین بریتانیا، 
هواپیمایی که از پاریس به لندن می رفت، نشسته بودم. 
تازه از ســواحل نرماندی عبورکرده بودیم؛ جایی که 
لایه ای از ابر زمستانی چشم اندازی متصل به آب های 
درخشان را به ما نشان داده بود. من که حوصله ام سر 
رفتــه بود، بدون تمرکز و بی اراده مجله هواپیمایی را 
برداشــتم و اطلاعات مربوط به هتل ها، اقامتگاه ها و 
امکانات فرودگاه را مطالعــه می کردم. چیزهایی که 
در پرواز با آن ها احساس آرامش می کردم، صدای بم 
موتورها، فضای آرام و لبخندهای شیرین مهمانداران 
هواپیما بود. یک چرخ دســتی که انواع نوشیدنی‌ها و 
تنقلات داشــت در راهرو حرکــت می کرد. اگرچه 

گرسنه و تشنه نبودم،

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
گوجه فرنگی رسیده و آبدار	 ۴ عدد
		 ۱ عدد پیاز متوسط
		 ۴ حبه سیر

		 ۱ قاشق غذاخوری روغن زیتون
آب مرغ )یا ۱ عدد قرص استاک مرغ( ۳ فنجان

نصف فنجان 		 ماست یونانی
۱ فنجان پنیر چدار یا موزارلا
سینه مرغ پخته و خرد شده	 ۱ فنجان

نمک، فلفل سیاه و آویشن	 به میزان لازم
برگ ریحان تازه	 به میزان لازم

طرز تهیه:
برای درســت کردن این سوپ خوشمزه ابتدا گوجه 
فرنــگی، پیاز و سیر را داخــل سینی فر بچینید و روی 
آنها کمی روغن زیتون، نمک، فلفل سیاه و پودر آویشن 
بریزید و سینی را به مدت ۳۰ دقیقه داخل فر بگذارید تا 
سبزیجات کبابی شوند.  بعد از اینکه سبزیجات کبابی 

شد، پوست گوجه فرنگی و سیر را جدا کنید.
 سبزیجات پخته را با آب مرغ داخل مخلوط کن کنید 
بریزید و میکس کنید، سپس مواد میکس شده را داخل 
قابلمه بریزید و به مدت ۱۰ دقیقه روی حرارت اجاق 

گاز بگذارید تا با حرارت متوسط بجوشد. 
در مرحله بعد ماســت یونانی را داخل سوپ بریزید و 

هم بزنید.
 داخل یک ماهی تابه کمی روغن زیتون بریزید در حدی 

که فقط ماهی تابه چرب شود، حالا تکه های مرغ پخته 
را همراه با پنیر چدار داخل ماهی تابه بریزید و هم بزنید. 

اجازه بدهید پنیر آب شود.
 سوپ را داخل کاسه مخصوص سرو بریزید و مرغ و 
پنیر آب شده را روی سوپ بریزید. در آخر روی کاسه 

سوپ را با چند برگ ریحان تزیین کنید.

سوپ گوجه با پنیر

صـائب
بوی پیراهن دلیلِِ راه شد یعقوب را

هست از طالب فزون دردِِ طلب مطلوب را
کاه را بال و پرِِ پرواز گردد کهربا

نیست در دست اختیاری سالکِِ مجذوب را
حسن را از دیده های پاک نبود سرکشی

می کشد آیینه بی  مانع به بر محبوب را
بوته خاری است جنت محو دیدار ترا

سیر چشمی می کند مکروه هر مرغوب را
بی قراری می شود بال و پرِِ موجِِ خطر

نیست جز تسلیم لنگر، بحرِِ پر آشوب را
دید تا دردِِ گران سنگِِ منِِ بی صبر را

شد زبانِِ شکر امواجِِ بلا ایوب را
از شکستن می شود پوشیده در دل رازِِ عشق

پاره کردن می کند سربسته این مکتوب را
پیشِِ روشن گوهران یک جلوه دارد خار و گل

کی کند صائب تمیز آیینه زشت و خوب را؟

سخن بزرگان
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